
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos industriales y productos de ferretería para el
mantenimiento de instalaciones y equipos del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y
Salvamento del Excmo. Ayuntamiento de Granada

Adquisición de productos industriales no inventariables y productos de ferretería para las distintas instalacionesDescripción 
del SPEIS del Ayuntamiento de Granada
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración inicial del contrato será de DOS AÑOS (2), si bien podrá prorrogarse, una vez
ponderadas todas las circunstancias que concurran, antes de la finalización de dicho plazo inicial, teniendo en cuenta
que la duración total del contrato, incluidas las prórrogas, no podrá exceder de CUATRO AÑOS (4)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas Complejo Administrativo Los
Mondragones Edificio C Primera Planta
(18071) Granada España

Precio de la oferta más baja 371,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 537,06 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ferretería Rafa S.L.
NIF B91176990
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. RECISUR C/ PIE SOLO CINCO, 5
(41500) ALCALÁ DE GUADIARA España

Contacto

Teléfono +34 955330808
Correo Electrónico comercial@ferreteriarafa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 449,15 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación - Ayuntamiento de Granada

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, ver PCAP
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wPB24W9Eq26kAU558Pzk3sNB1rCYoqtQLjfZDQbM108EL/WljNlZ7NREXjOXMf8LIazGKEXSdRtHlXLU7438PYM8YplFi6oquOGa6Nv7CQyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala reuniones contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 18:30
Observaciones: La PLACSP se rige por horario peninsular. Se recomienda descargar la herramienta de presentación de
ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uh7FHnNhXUxeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014169394 |  2024-000976429 | Mon, 16 Sep 2024 13:32:22:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85765163625133597596835023095626520991 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uh7FHnNhXUxeKgd8LfVV9g%3D%3D

